
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

BALANCE DE COMPROBACIÓN

maria.yansi

Del 01 de Enero Al 31 de Marzo de 2022

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 230,581,162.15 26,472,254.74 26,147,321.36RECURSOS 230,906,095.53

21 3,643,240.04 25,253,458.79 24,345,065.33FONDOS 4,551,633.50

211 3,444,112.93 15,242,769.80 14,470,414.83DISPONIBILIDADES 4,216,467.90

212 199,127.11 436,677.46 439,251.42ANTICIPOS DE FONDOS 196,553.15

213 0.00 9,574,011.53 9,435,399.08DEUDORES MONETARIOS 138,612.45

22 12,876,825.87 9,320.00 720,172.94INVERSIONES FINANCIERAS 12,165,972.93

221 104,828.19 0.00 0.00INVERSIONES TEMPORALES 104,828.19

222 610.00 0.00 0.00INVERSIONES PERMANENTES 610.00

225 12,624,482.25 9,320.00 720,172.94DEUDORES FINANCIEROS 11,913,629.31

226 146,905.43 0.00 0.00INVERSIONES INTANGIBLES 146,905.43

23 311,942.31 78,058.45 0.00INVERSIONES EN EXISTENCIAS 390,000.76

231 311,942.31 78,058.45 0.00EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 390,000.76

24 207,118,568.32 320,712.31 0.00INVERSIONES EN BIENES DE USO 207,439,280.63

241 19,128,933.93 320,712.31 0.00BIENES DEPRECIABLES 19,449,646.24

243 187,989,634.39 0.00 0.00BIENES NO DEPRECIABLES 187,989,634.39

25 6,630,585.61 810,705.19 1,082,083.09INVERSIONES EN PROYECTOS Y 6,359,207.71

251 6,362,786.52 9.04 271,386.94INVERSIONES EN BIENES 6,091,408.62

252 267,799.09 810,696.15 810,696.15INVERSIONES EN BIENES DE USO 267,799.09

230,581,162.15 26,472,254.74 26,147,321.36 230,906,095.53SUB TOTAL

4 7,263,547.08 9,398,289.27 9,308,393.99Obligaciones con Terceros 7,173,651.80

41 62,990.14 8,718,803.25 9,308,393.99DEUDA CORRIENTE 652,580.88

412 62,990.14 46,563.61 53,185.18DEPOSITOS DE TERCEROS 69,611.71

413 0.00 8,672,239.64 9,255,208.81ACREEDORES MONETARIOS 582,969.17

42 7,200,556.94 679,486.02 0.00FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 6,521,070.92

422 4,983,002.39 200,615.16 0.00ENDEUDAMIENTO INTERNO 4,782,387.23

424 2,217,554.55 478,870.86 0.00ACREEDORES FINANCIEROS 1,738,683.69

7,263,547.08 9,398,289.27 9,308,393.99 7,173,651.80SUB TOTAL

8 223,317,615.07 11,993,888.68 12,408,717.34OBLIGACIONES PROPIAS 223,732,443.73

81 223,317,615.07 3,545,558.75 3,545,558.75PATRIMONIO      ESTATAL 223,317,615.07

811 223,317,615.07 3,545,558.75 3,545,558.75PATRIMONIO 223,317,615.07

83 0.00 8,448,329.93 0.00GASTOS DE GESTION 8,448,329.93

831 0.00 659,971.97 0.00GASTOS DE INVERSIONES 659,971.97

833 0.00 2,568,710.40 0.00GASTOS EN PERSONAL 2,568,710.40

834 0.00 1,145,504.58 0.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO 1,145,504.58

835 0.00 46,496.92 0.00GASTOS EN BIENES 46,496.92

836 0.00 197,679.10 0.00GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 197,679.10

837 0.00 3,829,966.96 0.00GASTOS EN TRANSFERENCIAS 3,829,966.96

85 0.00 0.00 8,863,158.59INGRESOS DE GESTION 8,863,158.59

851 0.00 0.00 1,633,154.42INGRESOS TRIBUTARIOS 1,633,154.42

855 0.00 0.00 41,882.21INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 41,882.21

856 0.00 0.00 4,350,032.52INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 4,350,032.52

858 0.00 0.00 2,644,738.40INGRESOS POR VENTAS DE 2,644,738.40

859 0.00 0.00 193,351.04INGRESOS POR 193,351.04

223,317,615.07 11,993,888.68 12,408,717.34 223,732,443.73SUB TOTAL
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SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

230,906,095.53 7,173,651.80 223,732,443.73

0.00 47,864,432.69 47,864,432.69 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS

+=
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